Zeitschrift: Frauezitig : FRAZ

Herausgeber: Frauenbefreiungsbewegung Zurich
Band: - (1986-1987)

Heft: 19

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Frauen werden élter

Eine Dame fragt mann nicht nach dem Alter
Alters-WG: Die Herausforderung

K1imakterium - Wechseljahre - Uebergangsjanre
Dem Schweiss den Riicken kehren

Tagebuchnotizen: Ausgepflanzt

Kurzgeschichte: Gratulation

Dort wo es niemanden mehr interessiert

Simone de Beauvoir: Auch im Alter Mensch bleiben
Ein Platz an der Sonne

Interview mit Joy Matter

Eine Stimme fir schwarze Frauen

Mutter und Tochter im Gesprdach: Was meinst du dazu?
Leserinnen schreiben: Zwischenbilanz

Die Frau mit dem roten Haarschopf

Kultur

FRAZ-Literatur: Gedichte von Ingrid Herrmann

"Die Frauen missen einander wieder lieben lernen"
International

Frauen als Importartikel
Das erste feministische Altersheim
International: Kurznachrichten

CH-Frauenszene

Denk-mal an Frau
Kurznachrichten

immer wieder...

Editorial
Leserinnenbriefe
Cartoon

Hedwig Gansinger: Notizen zur Szene
Veranstaltungen, Kleininserate

Adressen

10
12
13
14
17
20
22
24
26
28
30

32
34

36
42
43

4
45

39
41
48
51

ist eine Zeitschrift der Frauenbewegung
und wird von einer autonomen Frauengrup-
pe herausgegeben.

Die Zeitschrift wird nebenberuflich und in
Gratisarbeit hergestellt.

Die Ansichten, die einzelne Autorinnen ver-
treten, sind nicht unbedingt die der Heraus-
geberinnen.

Mitarbeiterinnen dieser Nummer:

Ruth Aeberli, Elisabeth Bauer, Annette
Brunschwig, Gaby Gwerder, Nadja Herz,
Irene Kraut, Brigitte Marassi, Lilo Weber
Monika Ziircher (Bern)

Annelies Tenisch (Fribourg)

Alice Niklaus (St. Gallen)

Adresse:  Frauezitig FRAZ

Postfach 648

8025 Zirich

N&here Angaben (Preise etc.)
kénnen Gber unsere Post-
adresse angefordert werden.
Frauezitig, Zurich
80-49646-1

Inserate:

PC-Nr.:

Schriftzug: Ursina Nay

Satz: Fotosatz Salinger AG Ztirich
Druck: fotodirekt ropress, Zurich
Copyright: FRAZ

Auflage: 3’500

FRAZ Nr. 20 erscheint anfangs Dezember
1986 zum Thema Erotik
Redaktions-

schluss: 25. Oktober 1986

Erotik

Frauen... Frauen... Frauen...

Schickt Eure Beitrage bis zum 25. Oktober
an unsere Postadresse.

Wir freuen uns Uber (fast) jeden Beitrag
von Dir, von Euch!!!

PS. Trotzdem behalten wir uns vor, Artikel
(etc.) zu kilirzen, zu redigieren oder abzu-
lehnen.

Uberndchstes FRAZ-Thema:
Nr. 21: Feminismus
(Redaktionsschluss: 24.1.87)



	...

