**Zeitschrift:** Frauezitig: FRAZ

Herausgeber: Frauenbefreiungsbewegung Zürich

**Band:** - (1986-1987)

**Heft:** 19

Inhaltsverzeichnis

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 11.12.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## Frauen werden älter

Frauen werden älter		77		
Eine Dame fragt mann nicht nach dem Alter	5			
Alters-WG: Die Herausforderung	6			
Klimakterium - Wechseljahre - Uebergangsjahre	8	iot oine 7	oite a built dan Europa	
Dem Schweiss den Rücken kehren	10	und wird vo	eitschrift der Frauenbewegung on einer autonomen Frauengrup-	
Tagebuchnotizen: Ausgepflanzt	12		nrift wird nebenberuflich und in	
Kurzgeschichte: Gratulation	13		it hergestellt. ten, die einzelne Autorinnen ver-	
Dort wo es niemanden mehr interessiert	14	treten, sind geberinner	nicht unbedingt die der Heraus-	
Simone de Beauvoir: Auch im Alter Mensch bleiben	17	_	innen dieser Nummer:	
Ein Platz an der Sonne	20	Ruth Aeber	Ruth Aeberli, Elisabeth Bauer, Annette Brunschwig, Gaby Gwerder, Nadja Herz, Irene Kraut, Brigitte Marassi, Lilo Weber	
Interview mit Joy Matter	22	Irene Kraut		
Eine Stimme für schwarze Frauen	24	Monika Zürcher (Bern) Annelies Tenisch (Fribourg)		
Mutter und Tochter im Gespräch: Was meinst du dazu?	26	Alice Nikla	us (St. Gallen)	
Leserinnen schreiben: Zwischenbilanz	28	Adresse:	Frauezitig FRAZ Postfach 648	
Die Frau mit dem roten Haarschopf	30	Inserate:	8025 <u>Zürich</u> Nähere Angaben (Preise etc.)	
		mserate.	können über unsere Post-	
Kultur		PC-Nr.:	adresse angefordert werden. Frauezitig, Zürich	
rwitui			80-49646-1	
EDA7 Literature Codichte von Inquid Herrmann		Schriftzug: Satz:	Ursina Nay Fotosatz Salinger AG Zürich	
FRAZ-Literatur: Gedichte von Ingrid Herrmann "Die Frauen müssen einander wieder lieben lernen"	32	Druck: Copyright:	fotodirekt ropress, Zürich FRAZ	
ble Frauen mussen ethander wieder lieben ferhen	34	Auflage:	3'500	
International				
Frauen als Importartikel	36		20 erscheint anfangs Dezember Fhema Erotik	
Das erste feministische Altersheim	42	Redaktions-		
International: Kurznachrichten	43	schluss: 25. Oktober 1986		
International. Nurzhaenrichten	43			
CH-Frauenszene		Erotik		
		Frauen F	Frauen Frauen	
Denk-mal an Frau	44		re Beiträge bis zum 25. Oktober	
Kurznachrichten	45		Postadresse. uns über (fast) jeden Beitrag n Euch!!!	
immer wieder		P.S. Trotzdem behalten wir uns vor, Artikel (etc.) zu kürzen, zu redigieren oder abzulehnen.		
Editorial	3			
Leserinnenbriefe	4			
Cartoon	39			
Hedwig Gansinger: Notizen zur Szene	41			
Veranstaltungen, Kleininserate	48		stes FRAZ-Thema:	
Adressen	51	Nr. 21:	Feminismus (Redaktionsschluss: 24.1.87)	